

FINAL ANSWER KEY

Paper: 058 - The Indian Penal Code - Criminal Judicial
Date of Test 29-10-2025

Question1:-As per IPC, which among the following words denote a Judge who is empowered by law to act judicially alone, or a body of Judges which is empowered by law to act judicially as a body, when such Judge or body of Judges is acting judicially?

IPC പ്രകാരം, നിയമപ്രകാരം ജഡീഷ്യൽ ആയി മാത്രം പ്രവർത്തിക്കാൻ അധികാരമുള്ള ഒരു ജഡ്ജിയെയോ, അല്ലെങ്കിൽ നിയമപ്രകാരം ജഡീഷ്യൽ ആയി പ്രവർത്തിക്കാൻ അധികാരമുള്ള ജഡ്ജിമാരുടെ സംഘത്തെയോ സൂചിപ്പിക്കുന്ന വാക്കുകൾ ഏതാണ്?

A:-Court of Justice

നീതിന്ദായ കോടതി

B:-Public Servant

പബ്ലിക് സെർവന്റ്

C:-Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Officer in Charge

ഓഫീസർ ഇൻ ചാർജ്

Correct Answer:- Option-A

Question2:-The word "illegal" is defined under which section of Indian Penal Code?

"നിയമവിരുദ്ധം" എന്ന് വാക്ക് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 33

സെക്ഷൻ 33

B:-Section 43

സെക്ഷൻ 43

C:-Section 53

സെക്ഷൻ 53

D:-Section 63

സെക്ഷൻ 63

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Mere breach of contract does not constitute an offence under Section 405 IPC without there being a clear case of entrustment. This principle was reiterated in which case?

കരാർ ലംഘനം IPC-യിലെ സെക്ഷൻ 405 പ്രകാരം വ്യക്തമായ ഒരു കേസ് ഇല്ലാതെ ഒരു കുറ്റകൃത്യമായി കണക്കാക്കില്ല. ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് ഈ തത്വം ആവർത്തിച്ചത്?

A:-Jaswantrao Manilal Akhaney v. State of Bombay (1956)

ജസവന്തറാവ് മണിലാൽ അഖാനി V. ബോംബെ സ്റ്റേറ്റ് (1956)

B:-Rupan Deol Bajaj v. K.P.S. Gill (1995)

രൂപൻ ഡിയോൾ ബജാജ് V. കെ.പി.എസ്. ഗിൽ (1995)

C:-Satishchandra Ratanlal Shah v. State of Gujarat (2019)

സതിഷ്ചന്ദ്ര രത്തൻലാൽ ഷാ V. ഗുജറാത്ത് സ്റ്റേറ്റ് (2019)

D:-State of Haryana v. Bhajan Lal (1992)

ഹരിയാന സ്റ്റേറ്റ് V. ഭജൻ ലാൽ (1992)

Correct Answer:- Option-C

Question4:-"India" has been defined under which section of the Indian Penal Code, 1860?

1860 ലെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് "ഇന്ത്യ" എന്ന് നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

B:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

C:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

D:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

Correct Answer:- Option-D

Question5:-A intends to kill B but accidentally kills C instead. According to the doctrine of transferred malice, what would be A's liability?

A B-യെ കൊല്ലാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നു, പക്ഷേ അബദ്ധത്തിലെ C-യെ കൊല്ലുന്നു. കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെട്ട ദ്രോഹത്തിൻറെ സിദ്ധാന്തം അനുസരിച്ച്, A-യുടെ ബാധ്യത എന്തായിരിക്കും?

A:-A cannot be held guilty of murder as he had no intention to kill C

C-യെ കൊല്ലാൻ ഉദ്ദേശിച്ചിരുന്നില്ല എന്നതിനാൽ A-യെ കൊലപാതകക്കുറ്റം ചുമത്താൻ കഴിയില്ല

B:-A can only be charged with culpable homicide not amounting to murder

കൊലപാതകത്തിന് തുല്യമല്ലാത്ത കൊലപാതകത്തിന് മാത്രമേ A-ക്കെതിരെ കുറ്റം ചുമത്താൻ കഴിയൂ

C:-A would be held guilty of murdering C even though he intended to kill B

B-യെ കൊല്ലാൻ ഉദ്ദേശിച്ചിരുന്നെങ്കിലും A C-യെ കൊലപ്പെടുത്തിയതിന് കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് വിധിക്കും

D:-A would be guilty of attempt to murder B and culpable homicide of C

B-യെ കൊലപ്പെടുത്താൻ ശ്രമിച്ചതിനും C-യെ കുറ്റകരമായ കൊലപ്പെടുത്തിയതിന് A കുറ്റക്കാരനാകും

Correct Answer:- Option-C

Question6:-Force under Section 349 IPC does NOT include which of the following?

IPC സെക്ഷൻ 349 പ്രകാരമുള്ള ബലപ്രയോഗത്തിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടാത്തത്?

A:-Cause of motion

ചലനത്തിനുള്ള കാരണം

B:-Cessation of motion

ചലനം നിർത്തൽ

C:-Contact of motion

ചലനത്തിൻറെ സമ്പർക്കം

D:-Change of motion

ചലനത്തിൻറെ മാറ്റം

Correct Answer:- Option-C

Question7:-A gives Z fifty strokes with a stick. Here A may have committed the offence of voluntarily causing hurt to Z by the whole beating and also by each of the blows which make up the whole beating. But he is liable only to one punishment for the whole beating. This is covered under which provision of IPC?

A ഒരു വടി ഉപയോഗിച്ച് Z-ന് അമ്പത് അടി നൽകുന്നു. ഇവിടെ A മുഴുവൻ അടിയിലൂടെയും മുഴുവൻ അടിയും ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഓരോ അടിയിലൂടെയും Z-ന് സമയമായ പരിക്കേൽപ്പിച്ച കുറ്റം ചെയ്തിരിക്കാം.

എന്നാൽ മുഴുവൻ അടിക്കും ഒരു ശിക്ഷ മാത്രമേ അയാൾക്ക് ലഭിക്കൂ. ഇത് IPC യുടെ ഏത് വ്യവസ്ഥ പ്രകാരമാണ്?

A:-Section 69 IPC

സെക്ഷൻ 69 IPC

B:-Section 70 IPC

സെക്ഷൻ 70 IPC

C:-Section 71 IPC

സെക്ഷൻ 71 IPC

D:-Section 72 IPC

സെക്ഷൻ 72 IPC

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Which of the following statements is correct under Section 74 IPC?

സെക്ഷൻ 74 IPC പ്രകാരം ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Solitary confinement may be continuous for more than 14 days at a time

ഏകാന്ത തടവ് ഓരോസമയം 14 ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ തുടർച്ചയായിരിക്കാം

B:-Intervals between solitary confinement may be shorter than the confinement period

ഏകാന്ത തടവ് തമ്മിലുള്ള ഇടവേളകൾ തടവ് കാലയളവിനേക്കാൾ കുറവായിരിക്കാം

C:-If Imprisonment exceeds 3 months, solitary confinement cannot exceed 7 days per month

തടവ് 3 മാസം കവിയുന്നുവെങ്കിൽ, ഏകാന്ത തടവ് പ്രതിമാസം 7 ദിവസം കവിയാൻ പാടില്ല

D:-There is no restriction on duration of solitary confinement

ഏകാന്ത തടവിന്റെ ദൈർഘ്യത്തിന് നിയന്ത്രണമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question9:-A attempts to pull B's nose. B, in the exercise of the right of private defence, lays hold of A to prevent him. A, in sudden and violent passion, kills B. What is the liability of A?

A B യുടെ മൂക്ക് വലിക്കാൻ ശ്രമിക്കുന്നു. B സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിന്റെ അവകാശം വിനിയോഗിക്കുമ്പോൾ, അവനെ തടയാൻ A യെ പിടിക്കുന്നു. പെട്ടെന്നുള്ളതും അക്രമാസക്തവുമായ വികാരത്തിൽ A B-യെ കൊല്ലുന്നു. A-യുടെ ബാധ്യത എന്താണ്?

A:-Culpable homicide not amounting to murder

കൊലപാതകത്തിന് തുല്യമല്ലാത്ത കുറ്റകരമായ നരഹത്യ

B:-Murder

കൊലപാതകം

C:-Grievous hurt only

ഗുരുതരമായ പരിക്ക് മാത്രം

D:-No offence

കുറ്റമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Failure of a hospital in charge to provide treatment to victims in an offence under Section

ഇരകൾക്ക് ചികിത്സ നൽകുന്നതിൽ ചുമതലയുള്ള ആശുപത്രി പരാജയപ്പെടുന്നത് _____ സെക്ഷൻ പ്രകാരം കുറ്റകരമാണ്

A:-166 IPC

166 IPC

B:-166A IPC

166A IPC

C:-166B IPC

166B IPC

D:-170 IPC

170 IPC

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Causing miscarriage without the consent of the woman shall be punished with

സ്ത്രീയുടെ സമ്മതമില്ലാതെ ഗർഭം അലസലിന് കാരണമാകുന്നത് ശിക്ഷാർഹമാണ്

A:-Imprisonment for 3 years, or fine, or both

3 വർഷം തടവ്, അല്ലെങ്കിൽ പിഴ, അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും

B:-Imprisonment for 7 years, and fine

7 വർഷം തടവും പിഴയും

C:-Imprisonment for 10 years, and fine

10 വർഷം തടവും പിഴയും

D:-Imprisonment for life, or upto 10 years, and fine

ജീവപരന്ത്യം തടവ്, അല്ലെങ്കിൽ 10 വർഷം വരെ തടവും പിഴയും

Correct Answer:- Option-D

Question12:-A, a jailor, intending to cause Z's death, illegally omits to supply food, reducing Z's strength but not causing death. A is dismissed, and B (his successor) also omits to supply Z food, knowing death is likely and Z dies. What is the liability of A and B?

Z ന്റെ മരണത്തിന് കാരണമാകാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ട്, A എന്ന ജയിലർ നിയമവിരുദ്ധമായി ഭക്ഷണം വിതരണം ചെയ്യുന്നതിൽ നിന്ന് വിട്ടുനിൽക്കുന്നു, Z ന്റെ ശക്തി കുറയ്ക്കുന്നു, പക്ഷേ മരണത്തിന് കാരണമാകുന്നില്ല. A യെ പിരിച്ചുവിടുകയും B (അദ്ദേഹത്തിന്റെ പിൻഗാമി) മരണം സംഭവിക്കാൻ സാധ്യതയുണ്ടെന്നും Z മരിക്കുമെന്നും അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് Z ഭക്ഷണം വിതരണം ചെയ്യുന്നതിൽ നിന്ന് വിട്ടുനിൽക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. A യുടെയും B യുടെയും ബാധ്യത എന്താണ്?

A:-A - Culpable homicide, B - Culpable homicide

A - കുറ്റകരമായ കൊലപാതകം, B - കുറ്റകരമായ കൊലപാതകം

B:-A - Attempt to murder, B - Murder

A - കുറ്റകരമായ കൊലപാതകം, B - കൊലപാതകം

C:-A - Culpable homicide, B - Murder

A - കൊലപാതക ശ്രമം, B - കൊലപാതകം

D:-A - No offence, B - Murder

A - കുറ്റമല്ല, B - കൊലപാതകം

Correct Answer:- Option-B

Question13:-Under which section of the Indian Penal Code is the punishment prescribed for committing the offence of undue influence or presonation at an election?

ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ അനാധിപത്യ സാധിനം ചെലുത്തുകയോ ഭീഷണിപ്പെടുത്തുകയോ ചെയ്യുന്നത് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് ശിക്ഷ നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്?

A:-Section 171D

സെക്ഷൻ 171D

B:-Section 171E

സെക്ഷൻ 171E

C:-Section 171F

സെക്ഷൻ 171F

D:-Section 171G

സെക്ഷൻ 171G

Correct Answer:- Option-C

Question14:-In which of the following cases did the Supreme Court hold that for conviction under Section 412 IPC, the prosecution must prove that the accused dishonestly received property knowing or having reason to believe that it was transferred by decoity, and where recovery of looted property soon after the decoity was sufficient to convict?

IPC സെക്ഷൻ 412 പ്രകാരം ശിക്ഷിക്കപ്പെടുന്നതിന്, പ്രതിക്ക് സത്യസന്ധമല്ലാത്ത രീതിയിൽ സ്വത്ത് ലഭിച്ചുവെന്ന് പ്രോസിക്യൂഷൻ തെളിയിക്കണമെന്ന് സുപ്രീം കോടതി വിധിച്ചത്, അത് കൊള്ളയടിച്ച കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതാണെന്ന് അറിഞ്ഞോ വിശ്വസിക്കാൻ കാരണമുണ്ടെങ്കിലോ ആണെന്നും, കൊള്ളയടിച്ചതിന് തൊട്ടുപിന്നാലെ കൊള്ളയടിച്ച സ്വത്ത് വീണ്ടെടുക്കുന്നത് കുറ്റവാളിയാകാൻ പര്യാപ്തമാണെന്നും കോടതി വിധിച്ചു?

A:-Satishchandra Ratanlal Shah v. State of Gujarat (2019)

സതിഷ്ചന്ദ്ര രത്തൻലാൽ ഷാ V. ഗുജറാത്ത് സംസ്ഥാനം (2019)

B:-Amar Singh v. State of MP (1982)

അമർ സിംഗ് V. മധ്യപ്രദേശ് സംസ്ഥാനം (1982)

C:-Rupan Deol Bajaj v. K.P.S. Gill (1995)

രൂപൽ ഡിയോൾ ബജാജ് V. കെ.പി.എസ്. ഗിൽ (1995)

D:-State of Maharashtra v. Salman Khan (2004)

മഹാരാഷ്ട്ര സംസ്ഥാനം V. സൽമാൻ ഖാൻ (2004)

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Under which Section of IPC, 1860 it is stated that "Nothing is an offence which is done by a person who is bound by law to do it"?
1860 ലെ IPC യിലെ ഏത് വകുപ്പുകാരമാണ് "നിയമപ്രകാരം ചെയ്യാൻ ബാധ്യസ്ഥനായ ഒരാൾ ചെയ്യുന്ന ഒരു കാര്യവും കുറ്റകൃത്യമല്ല" എന്ന പറഞ്ഞിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

B:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

C:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-A

Question16:-Punishment for rape, if the victim is below 12 years of age, under the IPC may extend to :

ബലാത്സംഗത്തിനുള്ള ശിക്ഷ, ഇര 12 വയസ്സിന് താഴെയാണെങ്കിൽ, IPC പ്രകാരം ഇവ വരെ നീട്ടാം :

A:-Rigorous imprisonment not less than 7 years, extendable to life

ജീവപര്യന്തം നീട്ടാവുന്ന 7 വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത കഠിന തടവ്

B:-Rigorous imprisonment not less than 10 years, extendable to life

ജീവപര്യന്തം നീട്ടാവുന്ന 10 വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത കഠിന തടവ്

C:-Rigorous imprisonment for life, or death penalty

ജീവപര്യന്തം വരെ കഠിന തടവ്, അല്ലെങ്കിൽ വധശിക്ഷ

D:-Simple imprisonment upto 3 years

3 വർഷം വരെ ലളിതമായ തടവ്

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Kidnapping from lawful guardianship under Section 361 IPC requires

IPC സെക്ഷൻ 361 പ്രകാരം നിയമപരമായ രക്ഷാകർതൃത്വത്തിൽ നിന്ന് തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ ആവശ്യമാണ്

A:-Taking or enticing a minor male under 18 years of age or a minor female under 16 years of age, or a person of unsound mind, from lawful guardian without consent

18 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത പുരുഷനെയോ 16 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത സ്ത്രീയെയോ, മാനസികാവസ്ഥയില്ലാത്ത ഒരാളെയോ, നിയമപരമായ രക്ഷിതാവിൽ നിന്ന് സമ്മതമില്ലാതെ എടുക്കുകയോ വശീകരിക്കുകയോ ചെയ്യുക

B:-Taking or enticing a minor male under 16 years of age or a minor female under 18 years of age, or a person of unsound mind, from lawful guardian without consent

16 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത പുരുഷനെയോ 18 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത സ്ത്രീയെയോ, മാനസികാവസ്ഥയില്ലാത്ത ഒരാളെയോ, നിയമപരമായ രക്ഷിതാവിൽ നിന്ന് സമ്മതമില്ലാതെ എടുക്കുകയോ വശീകരിക്കുകയോ ചെയ്യുക

C:-Taking away a child below 10 years only

10 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള കുട്ടിയെ മാത്രം കൊണ്ടുപോകുക

D:-Consent of guardian is immaterial

രക്ഷിതാവിന്റെ സമ്മതം പ്രധാനമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question18:-Under which section of the Indian Penal Code can the appropriate Government Commute a sentence of death without the consent of the offender?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് കുറ്റവാളിയുടെ സമ്മതമില്ലാതെ ഉചിതമായ സർക്കാരിന് വധശിക്ഷ ഇളവ് ചെയ്യാന കഴിയുക?

A:-Section 53A IPC

സെക്ഷൻ 53A IPC

B:-Section 54 IPC

സെക്ഷൻ 54 IPC

C:-Section 55 IPC

സെക്ഷൻ 55 IPC

D:-Section 55A IPC

സെക്ഷൻ 55A IPC

Correct Answer:- Option-B

Question19:-"A" sets fire, by night, to an inhabited house in a large town, for the purpose of facilitating a robbery and thus causes the death of a person. Though "A" did not intend to cause death and is even sorry for the result, he knew that is act was likely to cause death. In this case, "A" has caused death _____

"A" ഒരു വലിയ പട്ടണത്തിലെ ഒരു ജനവാസമുള്ള വീടിന് രാത്രിയിൽ തീയിടുന്നു, ഒരു കുവർച്ചയ്ക്ക് സൗകര്യമൊരുക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ, അങ്ങനെ ഒരു വ്യക്തിയുടെ മരണത്തിന് കാരണമാകുന്നു.

"A" മരണത്തിന് കാരണമാകാൻ ഉദ്ദേശിച്ചിരുന്നില്ലെങ്കിലും, അതിന്റെ ഫലത്തിൽ ഖേദിക്കുന്നപോലും, തന്റെ പ്രവൃത്തി മരണത്തിന് കാരണമാകുമെന്ന് അവനറിയാം. ഈ സാഹചര്യത്തിൽ, "A"

മരണത്തിന് കാരണമായി

A:-Accidentally

ആകസ്മികമായി

B:-Voluntarily

സമയമായാ

C:-Negligently

അശ്രദ്ധമായി

D:-By misfortune

നിർഭാഗ്യത്താൽ

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Under Section 47 IPC, "Animal" means :

IPC സെക്ഷൻ 47 പ്രകാരം, "മൃഗം" എന്നാൽ :

A:-Any living creature including human beings and plants

മനുഷ്യരും സസ്യങ്ങളും ഉൾപ്പെടെയുള്ള ഏതൊരു ജീവിവർഗവും

B:-Any living creature other than a human being

മനുഷ്യനല്ലാത്ത ഏതൊരു ജീവിവർഗവും

C:-Living creatures other than flora or fauna

സസ്യജന്തുജാലങ്ങൾ ഒഴികെയുള്ള ഏതൊരു ജീവിവർഗവും

D:-Only wild creatures

വനജീവികൾ മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question21:-Drug adulteration is an offence under which Section of the IPC?

മയക്കുമരുന്ന് മായം ചേർക്കൽ IPC യിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് കുറ്റകരം?

A:-Section 272 IPC

സെക്ഷൻ 272 IPC

B:-Section 273 IPC

സെക്ഷൻ 273 IPC

C:-Section 274 IPC

സെക്ഷൻ 274 IPC

D:-Section 275 IPC

സെക്ഷൻ 275 IPC

Correct Answer:- Option-C

Question22:-A cheats by pretending to be B, a person who is deceased. What offence has A committed under the IPC?

മരിച്ച വ്യക്തിയായ B ആയി നടിച്ചുകൊണ്ട് A വഞ്ചിക്കുന്നു. IPC പ്രകാരം A എന്ത് കുറ്റകൃത്യമാണ് ചെയ്തത്?

A:-Cheating

വഞ്ചന

B:-Cheating by personation

ആൾമാറാട്ടം വഴി വഞ്ചന

C:-Impersonation of a public servant

ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻറെ ആൾമാറാട്ടം

D:-Forgery

വ്യാജരേഖ ചമയ്ക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Where a wrongdoer commits house-breaking by night, the right of private defence under IPC extends to voluntarily causing?

ഒരു കുറ്റവാളി രാത്രിയിൽ വീട്ടിൽ അതിക്രമിച്ചു കയറുന്നിടത്ത്, IPC പ്രകാരം സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം സ്വമേധയാ കാരണക്കാരനാകുന്നതിലേക്ക് വ്യാപിക്കുന്നു?

A:-Any harm other than death

മരണം ഒഴികെയുള്ള ഏതെങ്കിലും ഉപദ്രവം

B:-Any harm including death

മരണം ഉൾപ്പെടെയുള്ള ഏതെങ്കിലും ഉപദ്രവം

C:-Any harm other than death and grievous hurt

മരണവും ഗുരുതരമായ പരിക്കും ഒഴികെയുള്ള ഏതെങ്കിലും ഉപദ്രവം

D:-Only necessary restraint

ആവശ്യമായ നിയന്ത്രണം മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question24:-In which case did the Supreme Court hold that a person appointed as an examiner by a University is not a public servant even if he is a lecturer in a Government college?

ഒരു സർവകലാശാല പരീക്ഷകനായി നിയമിച്ച ഒരാൾ ഒരു സർക്കാർ കോളേജിൽ ലക്ചററാണെങ്കിൽ പോലും അയാൾ പൊതുപ്രവർത്തകനല്ലെന്ന് സുപ്രീം കോടതി വിധിച്ചത് ഏത് കേസിലാണ്?

A:-Rupan Deol Bajaj v. K.P.S. Gill (1995)

രൂപൻ ഡിയോൾ ബജാജ് V. കെ.പി.എസ്. ഗിൽ (1995)

B:-Satishchandra Ratanlal Shah v. State of Gujarat (2019)

സതിഷ്ചന്ദ്ര രത്തൻലാൽ ഷാ V. ഗുജറാത്ത് സംസ്ഥാനം (2019)

C:-State of Gujarat v. M.P. Dwivedi (1973)

ഗുജറാത്ത് സംസ്ഥാനം V. എം.പി. ഡിവേദി (1973)

D:-Amar Singh v. State of M.P. (1982)

അമർ സിംഗ് V. മധ്യപ്രദേശ് സംസ്ഥാനം (1982)

Correct Answer:- Option-C

Question25:-Which of the following statements about Section 34 IPC are correct?

(I) Section 34 IPC does not create a substantive offence

(II) Section 34 IPC embodies the principle of joint liability

(III) Section 34 IPC is a rule of evidence

(IV) Section 34 IPC embodies the principle of vicarious liability

IPC സെക്ഷൻ 34 നെക്കുറിച്ചുള്ള ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

(I) സെക്ഷൻ 34 IPC ഒരു സാരമായ കുറ്റകൃത്യം സൃഷ്ടിക്കുന്നില്ല

(II) സെക്ഷൻ 34 IPC സംയുക്ത ബാധ്യതയുടെ തത്വം ഉൾക്കൊള്ളുന്നു

(III) സെക്ഷൻ 34 IPC ഒരു തെളിവീൻറെ നിയമമാണ്

(IV) സെക്ഷൻ 34 IPC വികാരിയസ് ബാധ്യതയുടെ തത്വം ഉൾക്കൊള്ളുന്നു

A:-I and II are correct

I ഉം II ഉം ശരിയാണ്

B:-I, II and III are correct

I, II, III എന്നിവ ശരിയാണ്

C:-I, II, III and IV are correct

I, II, III, IV എല്ലാം ശരിയാണ്

D:-Only II is correct

II മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question26:-When A writes his name on the back of a bill of exchange, thereby transferring the right to any lawful holder, the endorsement is considered in IPC as

A ഒരു ബില്ലിൻറെ പിന്നിൽ തൻറെ പേര് എഴുതുകയും അതുവഴി ഏതെങ്കിലും നിയമപരമായ ഉടമയ്ക്ക് അവകാശം കൈമാറുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ, എൻഡോഴ്മെൻറ് IPC യിൽ ഇങ്ങനെ കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു.

A:-Promissory note

പ്രോമിസറി നോട്ട്

B:-Valuable security

വിലപ്പെട്ട സെക്യൂരിറ്റി

C:-Power of attorney

പവർ ഓഫ് അറ്റോർണി

D:-Bond

ബോണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Which section of the Indian Penal Code defines Electronic record?

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിൻറെ ഏത് സെക്ഷനാണ് ഇലക്ട്രോണിക് റെക്കോർഡിനെ നിർവചിക്കുന്നത്?

A:-Section 26 A

സെക്ഷൻ 26 A

B:-Section 27 A

സെക്ഷൻ 27 A

C:-Section 28 A

സെക്ഷൻ 28 A

D:-Section 29 A

സെക്ഷൻ 29 A

Correct Answer:- Option-D

Question28:-"The intention to cause both wrongful gain and wrongful loss is not a sine qua non for thing to be done dishonestly" was discussed in which of the following cases?

"തെറ്റായ ലാഭത്തിനും തെറ്റായ നഷ്ടത്തിനും കാരണമാകാനുള്ള ഉദ്ദേശ്യം സത്യസന്ധതയില്ലാതെ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഒരു കാരണമല്ല" എന്ന് ചർച്ച ചെയ്തത് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ്?

A:-Ramswarnagao v State 1966 Cr LJ 856

റാംസ്വർണാഗോ V സ്റ്റേറ്റ് 1966 Cr LJ 856

B:-State v Ahmed 1967 Cr LJ 1053

സ്റ്റേറ്റ് V അഹമ്മദ് 1967 Cr LJ 1053

C:-Kuldip v State AIR 1954 Punj 691

കൽദീപ് V സ്റ്റേറ്റ് AIR 1954 Punj 691

D:-Virsu Singh v State AIR 1958 SC 465

വീർസ സിംഗ് V സ്റ്റേറ്റ് AIR 1958 SC 465

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Section 298 of IPC envisages a provision related to which offence?

IPC യിലെ സെക്ഷൻ 298 ഏത് കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു വ്യവസ്ഥയാണ് വിഭാവനം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Uttering words, etc., with deliberate intent to wound the religious feelings of any person

ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയുടെ മതവികാരങ്ങളെ മുറിവേൽപ്പിക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ വാക്കുകൾ ഉച്ചരിക്കുക തുടങ്ങിയവ

B:-Obstructing public servant in discharge of public functions

പൊതുപ്രവർത്തകനെ പൊതുപ്രവർത്തനങ്ങളിൽ നിന്ന് തടയുക

C:-Promoting enmity between different groups on grounds of religion, race, etc.

മതം, വംശം മുതലായവയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ വ്യത്യസ്ത ഗ്രൂപ്പുകൾക്കിടയിൽ ശത്രുത വളർത്തുക

D:-Defiling a place of worship with intent to insult the religion

മതത്തെ അപമാനിക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ ഒരു ആരാധനാലയം അശുദ്ധമാക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question30:-The maxim 'de minimis non curat lex' is codified under which Section of the Indian Penal Code?

'ഡി മിനിമിസ് നോൺ ക്യുറാറ്റ് ലെക്സ്' എന്ന മാക്സിം ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിൻറെ ത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് ക്രോഡീകരിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 93

സെക്ഷൻ 93

B:-Section 94

സെക്ഷൻ 94

C:-Section 95

സെക്ഷൻ 95

D:-Section 96

സെക്ഷൻ 96

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Whoever is guilty of rioting, being armed with a deadly weapon or with anything which, used as a weapon of offence, is likely to cause death, shall be punished with imprisonment

കലാപം ഉണ്ടാക്കുക, മാരകമായ ആയുധം കൈവശം വയ്ക്കുക, അല്ലെങ്കിൽ കറുക്കുതൃത്തിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും ഉപയോഗിക്കുക എന്നീ കറുങ്ങുക കറുക്കാരൻ ആരായാലും തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കും.

A:-for a term which may extend to one year, or with fine, or with both

ഒരു വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന കാലാവധിക്ക്, അല്ലെങ്കിൽ പിഴ, അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

B:-for a term which may extend to two years, or with fine, or with both

രണ്ട് വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന കാലാവധിക്ക്, അല്ലെങ്കിൽ പിഴ, അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

C:-for a term which may extend to three years, or with fine, or with both

മൂന്ന് വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന കാലാവധിക്ക്, അല്ലെങ്കിൽ പിഴ, അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

D:-for a term which may extend to six years, or with fine, or with both

ആറ് വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന കാലാവധിക്ക്, അല്ലെങ്കിൽ പിഴ, അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

Correct Answer:- Option-C

Question32:-The Indian Penal Code protects acts done in pursuance of a judgement or order of a Court under which Section?

കോടതിയുടെ വിധിസാധാരണ ഉത്തരവോ അനുസരിച്ച് ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തികളെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമം ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് സംരക്ഷിക്കുന്നത്?

A:-Section 76

സെക്ഷൻ 76

B:-Section 77

സെക്ഷൻ 77

C:-Section 78

സെക്ഷൻ 78

D:-Section 79

സെക്ഷൻ 79

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Causing of the death of child in the mother's womb is not homicide as provided under

അമ്മയുടെ ഗർഭപാത്രത്തിൽ കത്തിൻറെ മരണത്തിന് കാരണമാകുന്നത് ഇതിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നതുമുറപലെ കൊലപാതകമല്ല

A:-Explanation IV to Section 300

സെക്ഷൻ 300 വരെയുള്ള വിശദീകരണം IV

B:-Explanation III to Section 299

സെക്ഷൻ 299 വരെയുള്ള വിശദീകരണം III

C:-Explanation II to Section 299

സെക്ഷൻ 299 വരെയുള്ള വിശദീകരണം II

D:-Explanation I to Section 299

സെക്ഷൻ 299 വരെയുള്ള വിശദീകരണം I

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Section 136 IPC contains an exception for harbouring a deserter. Which of the following is exempted?

IPC യിലെ സെക്ഷൻ 136 ഒരു ഒളിച്ചോട്ടക്കാരനെ പാർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു ഒഴിവാക്കൽ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു. ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Parent giving shelter to child

കുട്ടിക്ക് അഭയം നൽകുന്ന മാതാപിതാക്കൾ

B:-Friend giving shelter to friend

സുഹൃത്ത് സുഹൃത്തിന് അഭയം നൽകുന്നവർ

C:-Wife giving shelter to her husband

ഭാര്യ ഭർത്താവിന് അഭയം നൽകുന്നവർ

D:-Sibling giving shelter to brother

സഹോദരന് അഭയം നൽകുന്നവർ

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Whoever, being a public servant and having the custody of any State prisoner or prisoner of war, negligently suffers such prisoner to escape from any place of confinement in which such prisoner is confined, shall be punished under which section of Indian Penal Code?

ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകയായിരിക്കുകയും ഏതെങ്കിലും സംസ്ഥാന തടവുകാരൻറെയോ യുദ്ധത്തടവുകാരൻറെയോ കസ്റ്റഡിയൽ ഉണ്ടായിരിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന ഒരാൾ, ആ തടവുകാരനെ തടവിലാക്കിയിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും സ്ഥലത്ത് നിന്ന് രക്ഷപ്പെടാൻ അശ്രദ്ധമായി അനുവദിക്കുകയും ചെയ്താൽ, ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് ശിക്ഷിക്കപ്പെടുക?

A:-Section 126 IPC

സെക്ഷൻ 126 IPC

B:-Section 127 IPC

സെക്ഷൻ 127 IPC

C:-Section 128 IPC

സെക്ഷൻ 128 IPC

D:-Section 129 IPC

സെക്ഷൻ 129 IPC

Correct Answer:- Option-D

Question36:-For the offence under Section 166 IPC, the mental state of the public servant must be :

സെക്ഷൻ 166 IPC പ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യത്തിന്, പൊതുപ്രവർത്തകൻറെ മാനസികാവസ്ഥ ഇതായിരിക്കണം:

A:-Negligence only

അശ്രദ്ധ മാത്രം

B:-Ignorance of law

നിയമത്തെക്കുറിച്ചുള്ള അജ്ഞത

C:-Knowledge and intention regarding likely injury

സാധ്യതയുള്ള പരിക്കിനെക്കുറിച്ചുള്ള അറിവും ഉദ്ദേശ്യവും

D:-Mere mistake in duty

കർത്തവ്യത്തിലെ വെറും തെറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question37:-In which case did the Supreme Court clarify that criticism of public measures or comment on government action, however strongly worded, would be within reasonable limits and would be consistent with the fundamental right of freedom of speech and expression.

പൊതു നടപടികളെ വിമർശിക്കുകയോ സർക്കാർ നടപടികളെക്കുറിച്ചുള്ള അഭിപ്രായം പറയുകയോ ചെയ്യുന്നത്, എത്ര ശക്തമായ വാക്കുകളിൽ പറഞ്ഞാലും, ന്യായമായ പരിധിക്കുള്ളിലായിരിക്കുമെന്നും സംസാര സ്വാതന്ത്ര്യത്തിന്റേയും ആവിഷ്കാര സ്വാതന്ത്ര്യത്തിന്റേയും മാലിക്യാവകാശരൂപമായി പൊതുതത്വപ്പെടുമെന്നും സുപ്രീം കോടതി വ്യക്തമാക്കിയത് ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ്.

A:-Romesh Thappar v. State of Madras (1950)

റെമേഷ് മാപ്പർ V. മദ്രാസ് സംസ്ഥാനം (1950)

B:-Kedar Nath Singh v. State of Bihar (1962)

കേദാർ നാഥ് സിംഗ് V. ബിഹാർ സംസ്ഥാനം (1962)

C:-Balwant Singh v. State of Punjab (1995)

ബൽവന്ത് സിംഗ് V. പഞ്ചാബ് സംസ്ഥാനം (1995)

D:-Indira Gandhi v. Raj Narain (1975)

ഇന്ദിരാഗാന്ധി V. രാജ് നരേൻ (1975)

Correct Answer:- Option-B

Question38:-What punishment is provided under Section 323 of the IPC for voluntarily causing hurt?

സമമായ ഉപദ്രവിച്ചതിന് IPC സെക്ഷൻ 323 പ്രകാരം എന്ത് ശിക്ഷയാണ് നൽകുന്നത്?

A:-Imprisonment for a term which may extend to one year, or with fine which may extend to one thousand rupees, or both

ഒരു വർഷം വരെ നീളാവുന്ന തടവ്, അല്ലെങ്കിൽ ആയിരം രൂപ വരെ നീളാവുന്ന പിഴ, അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

B:-Imprisonment for a term which may extend to two year, or with fine which may extend to one thousand rupees, or both

രണ്ട് വർഷം വരെ നീളാവുന്ന തടവ്, അല്ലെങ്കിൽ ആയിരം രൂപ വരെ നീളാവുന്ന പിഴ, അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

C:-Imprisonment for a term which may extend to six months, or with fine which may extend to five hundred rupees, or both

ആറ് മാസം വരെ നീളാവുന്ന തടവ്, അല്ലെങ്കിൽ അഞ്ചു നൂറ് രൂപ വരെ നീളാവുന്ന പിഴ, അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

D:-Imprisonment for a term which may extend to three year, or with fine which may extend to two thousand rupees, or both

മൂന്ന് വർഷം വരെ നീളാവുന്ന തടവ്, അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടായിരം രൂപ വരെ നീളാവുന്ന പിഴ, അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

Correct Answer:- Option-A

Question39:-The principle that the death penalty should be imposed only in the "rarest of rare cases" was laid down in

"അപൂർവ്വങ്ങളിൽ അപൂർവമായ കേസുകളിൽ" മാത്രമേ വധശിക്ഷ നൽകാവൂ എന്ന തത്വം

A:-Jagmohan Singh v. State of U.P. (1973)

ജഗമോഹൻ സിംഗ് V. യു.പി. സംസ്ഥാനം (1973)

B:-Bachan Singh v. State of Punjab (1980)

ബച്ചൻ സിംഗ് V. പഞ്ചാബ് സംസ്ഥാനം (1980)

C:-Machhi Singh v. State of Punjab (1983)

മച്ചി സിംഗ് V. പഞ്ചാബ് സംസ്ഥാനം (1983)

D:-Mithu v. State of Punjab (1983)

മിതു V. പഞ്ചാബ് സംസ്ഥാനം (1983)

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Under Section 107 of the IPC, a person abets the doing of a thing if he ____

IPC യിലെ സെക്ഷൻ 107 പ്രകാരം, ഒരു വ്യക്തി ഒരു കാര്യം ചെയ്യാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നുവെങ്കിൽ

A:-Instigates another to do it

മറ്റൊരാളെ അത് ചെയ്യാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നു

B:-Conspires with others and an act/illegal omission follows

മറ്റുള്ളവരുമായി ഗൂഢാലോചന നടത്തുന്നു, ഒരു പ്രവൃത്തി/നിയമവിരുദ്ധമായ ഒഴിവാക്കൽ പിന്തുടരുന്നു

C:-Intentionally aids by act or illegal omission

പ്രവൃത്തിയിലൂടെയോ നിയമവിരുദ്ധമായ ഒഴിവാക്കലിലൂടെയോ മനഃപൂർവ്വം സഹായിക്കുന്നു

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question41:-"A" makes a false entry in his shop-book for the purpose of using it as corroborative evidence in a Court of Justice. "A" has committed an offence under

"A" തൻറെ കടയിൽ ഒരു തെറ്റായ എൻട്രി നടത്തി, അത് കോടതിയിൽ സ്ഥിരീകരണ തെളിവായി ഉപയോഗിക്കുന്നു. "A" _____ പ്രകാരം കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യും

A:-Section 191 IPC

സെക്ഷൻ 191 IPC

B:-Section 192 IPC

സെക്ഷൻ 192 IPC

C:-Section 196 IPC

സെക്ഷൻ 196 IPC

D:-Section 197 IPC

സെക്ഷൻ 197 IPC

Correct Answer:- Option-B

Question42:-A commits house-trespass by entering B's house through a window. This is

A B യുടെ വീട്ടിൽ ഒരു ജനാലയിലൂടെ കയറി വീട്ടിൽ അതിക്രമിച്ചു കടക്കുന്നു. ഇതാണ്

A:-House trespass

വീട്ടിൽ അതിക്രമിച്ചു കടക്കുന്നു

B:-Lurking house-trespass

ഒളിഞ്ഞിരിക്കുന്ന വീട്ടിൽ അതിക്രമിച്ചു കടക്കുന്നു

C:-House breaking

വീട്ടിൽ അതിക്രമിച്ചു കടക്കുന്നു

D:-House breaking by night

രാത്രിയിൽ വീട്ടിൽ അതിക്രമിച്ചു കടക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question43:-A forcibly carries or entices B away from his home in order that B may be murdered. A has committed the offences defined under :

B യെ കൊലപ്പെടുത്താൻ വേണ്ടി A B യെ വീട്ടിൽ നിന്ന് ബലമായി കൊണ്ടുപോകുകയോ വശികരിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നു. A നിർവചിച്ചിരിക്കുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ചെയ്തിട്ടുണ്ട് :

A:-Section 363 IPC

സെക്ഷൻ 363 IPC

B:-Section 363 A IPC

സെക്ഷൻ 363 A IPC

C:-Section 364 IPC

സെക്ഷൻ 364 IPC

D:-Section 364 A IPC

സെക്ഷൻ 364 A IPC

Correct Answer:- Option-C

Question44:-The maxim "Nullum crimen sine lege, nulla poena sine lege" signifies

"നുള്ളും ക്രൈം സൈൻ ലെജ്, നുള്ളും പോനേന സൈൻ ലെജ്" എന്നതിൻറെ മാക്സിം സൂചിപ്പിക്കുന്നു

A:-Every crime must have a motive

ഓരോ കുറ്റകൃത്യത്തിനും ഒരു ഉദ്ദേശ്യം ഉണ്ടായിരിക്കണം

B:-No one shall be punished twice for the same offence

ഒരേ കുറ്റത്തിന് ആരെയും രണ്ടുതവണ ശിക്ഷിക്കാൻ പാടില്ല

C:-No act is a crime and no punishment can be given without prior law

ഒരു പ്രവൃത്തിയും ഒരു കുറ്റകൃത്യമല്ല, മുമ്പ് നിയമമില്ലാതെ ഒരു ശിക്ഷയും നൽകാൻ കഴിയില്ല

D:-Ignorance of law is no excuse

നിയമത്തെക്കുറിച്ചുള്ള അജ്ഞത ഒഴികഴിവല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question45:-A, for the purpose of inducing B to desist from prosecuting a civil suit, threatens to burn B's house A is guilty of :

ഒരു സിവിൽ കേസ് പ്രോസിക്യൂട്ട് ചെയ്യുന്നതിൽ നിന്ന് B യെ പിന്തിരിപ്പിക്കാൻ B യെ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നതിനായി, B യുടെ വീട് കത്തിക്കാൻ A ഭീഷണിപ്പെടുത്തുന്നു. A കുറ്റക്കാരനാണ്.

A:-Extortion

പിടിച്ചുപറി

B:-Mischief

ദുഷ്ടവൃത്തി

C:-Criminal intimidation

ക്രിമിനൽ ഭീഷണിപ്പെടുത്തൽ

D:-Cheating

വഞ്ചന

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Which section of the Indian Penal Code deals with imputations and assertions that are prejudicial to national integration?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ദേശീയോദ്ഗ്രാഥനത്തിന് ഹാനികരമായ ആരോപണങ്ങളും അവകാശവാദങ്ങളും കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 153 A

സെക്ഷൻ 153 A

B:-Section 153 B

സെക്ഷൻ 153 B

C:-Section 121 A

സെക്ഷൻ 121 A

D:-Section 121 B

സെക്ഷൻ 121 B

Correct Answer:- Option-B

Question47:-The idea that "criminal law originated as a rational process of a unified society" is based on which theory of criminal law?

"ഒരു ഏകീകൃത സമൂഹത്തിന്റെ യുക്തിസഹമായ പ്രക്രിയയായിട്ടാണ് ക്രിമിനൽ നിയമം ഉത്ഭവിച്ചത്" എന്ന ആശയം ഏത് ക്രിമിനൽ നിയമ സിദ്ധാന്തത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്?

A:-Civil wrong theory

സിവിൽ തെറ്റായ സിദ്ധാന്തം

B:-Social wrong theory

സാമൂഹിക തെറ്റായ സിദ്ധാന്തം

C:-Moral wrong theory

ധർമ്മിക തെറ്റായ സിദ്ധാന്തം

D:-Group conflict theory

ഗ്രൂപ്പ് സംഘർഷ സിദ്ധാന്തം

Correct Answer:- Option-B

Question48:-Wrongful confinement to extort property, or constrain to illegal act is dealt under

സ്വത്ത് തട്ടിയെടുക്കുന്നതിനോ നിയമവിരുദ്ധമായ പ്രവൃത്തിക്ക് തടസ്സം സൃഷ്ടിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള തെറ്റായ തടങ്കൽ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Section 345

സെക്ഷൻ 345

B:-Section 346

സെക്ഷൻ 346

C:-Section 347

സെക്ഷൻ 347

D:-Section 348

സെക്ഷൻ 348

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Regarding punishment under Section 511 IPC, consider the following statements :

(I) Whoever attempts to commit an offence punishable with imprisonment can be punished even if the attempt fails

(II) If no express punishment is provided for the attempt, the offender can be punished with up to half the maximum term of imprisonment provided for the intended offence

(III) Section 511 applies only to offences punishable with life imprisonment

(IV) A fine may also be imposed along with imprisonment for the attempted offence

IPC സെക്ഷൻ 511 പ്രകാരമുള്ള ശിക്ഷയെക്കുറിച്ച്, ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക:

(I) തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാൻ ശ്രമിക്കുന്നയാൾക്ക് ശ്രമം പരാജയപ്പെട്ടാലും ശിക്ഷിക്കപ്പെടാം

(II) ശ്രമത്തിന് വ്യക്തമായ ശിക്ഷ നൽകിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ, ഉദ്ദേശിച്ച കുറ്റകൃത്യത്തിന് നൽകിയിരിക്കുന്ന പരമാവധി തടവിന്റെ പകുതി വരെ ശിക്ഷിക്കപ്പെടാം.

(III) ജീവപര്യന്തം തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് മാത്രമേ സെക്ഷൻ 511 ബാധകമാകൂ.

(IV) ശ്രമിച്ച കുറ്റകൃത്യത്തിന് തടവിനൊപ്പം പിഴയും ചുമത്താം.

A:-I and II only

I ഉം II ഉം മാത്രം

B:-III only

III മാത്രം

C:-IV only

IV മാത്രം

D:-I, II and IV only

I, II, IV എന്നിവ മാത്രം

Correct Answer:- Option-D

Question50:-A, a Magistrate, in making a report to his own superior officer, casts an imputation on the character of Z, If the imputation is made in good faith and for the public good, under which Exception to Section 499 IPC is A protected?

A, ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ്, സ്വന്തം മേലുദ്യോഗസ്ഥന് റിപ്പോർട്ട് നൽകുമ്പോൾ, Z-ന്റെ സ്വഭാവത്തിൽ ഒരു കുറ്റം ചുമത്തുന്നു. കുറ്റം ചുമത്തൽ നല്ല വിശ്വാസത്തോടെയും പൊതുനന്മയ്ക്കും വേണ്ടിയാണെങ്കിൽ, സെക്ഷൻ 499 IPC യിലെ ഒഴിവാക്കൽ A പരിരക്ഷിതമാണോ?

A:-6th Exception

6-ാമത്തെ ഒഴിവാക്കൽ

B:-7th Exception

7-ാമത്തെ ഒഴിവാക്കൽ

C:-8th Exception

8-ാമത്തെ ഒഴിവാക്കൽ

D:-9th Exception

9-ാമത്തെ ഒഴിവാക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Which of the following is a type of legal fault that necessarily does not involve a mental state?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നിയമപരമായ ഒരു തെറ്റ്, അതിൽ മാനസികാവസ്ഥ ഉൾപ്പെടണമെന്നില്ല?

A:-Negligence

അശ്രദ്ധ

B:-Intention

ഉദ്ദേശ്യം

C:-Motive

മോട്ടീവ്

D:-Malice

മോഹം

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Sexual intercourse by husband upon his wife during separation is dealt with under which section of the Indian Penal Code, 1860?

വേർപിരിയൽ സമയത്ത് ഭർത്താവ് ഭാര്യയുമായി ലൈംഗിക ബന്ധത്തിൽ ഏർപ്പെടുന്നത് 1860 ലെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ്?

A:-Section 376A IPC

സെക്ഷൻ 376A IPC

B:-Section 376B IPC

സെക്ഷൻ 376B IPC

C:-Section 376C IPC

സെക്ഷൻ 376C IPC

D:-Section 376D IPC

സെക്ഷൻ 376D IPC

Correct Answer:- Option-B

Question53:-Regarding Section 370 IPC, consider the following statements:

(I) Whoever, for the purpose of exploitation, recruits, transports, harbours, or receives a person shall be punished

(II) exploitation includes sexual exploitation, slavery, forced labour, or removal of organs.

Which of the above statements is correct?

സെക്ഷൻ 370 IPC സംബന്ധിച്ച്, ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക:

(I) ചൂഷണത്തിനായി, ഒരാളെ നിയമിക്കുക, കൊണ്ടുപോകുക, ഇറക്കുക അല്ലെങ്കിൽ സ്വീകരിക്കുക എന്നിവ ചെയ്യുന്ന ആരെയും ശിക്ഷിക്കും

(II) ലൈംഗിക ചൂഷണം, അടിമത്തം, നിർബന്ധിത തൊഴിൽ, അല്ലെങ്കിൽ അവയവങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്യൽ എന്നിവ ചൂഷണത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.

മുകളിൽ പറഞ്ഞ പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-I only

I മാത്രം

B:-II only

II മാത്രം

C:-Both I and II

I, II രണ്ടും

D:-Neither I nor II

I, II രണ്ടും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question54:-"Of offences against property" under IPC has been incorporated in _____

IPC പ്രകാരമുള്ള "സ്വത്തിനെതിരെയുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ" ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

A:-Chapter XV

അധ്യായം XV

B:-Chapter XVI

അധ്യായം XVI

C:-Chapter XVII

അധ്യായം XVII

D:-Chapter XVIII

അധ്യായം XVIII

Correct Answer:- Option-C

Question55:-A sells and conveys an estate to B. A knowing that in consequence of such sale he has no right to the property, sells or mortgages the same to Z, without disclosing the fact of the previous sale and conveyance to B, and receives the purchase or mortgage money from Z. A has committed an offence under which section of the IPC?

അത്തരം വിൽപ്പനയുടെ ഫലമായി തനിക്ക് സ്വത്തിന് അവകാശമില്ലെന്ന് അറിഞ്ഞുകൊണ്ട്, A ഒരു എസ്റ്റേറ്റ് B യ്ക്ക് വിൽക്കുകയും കൈമാറുകയും ചെയ്യുന്നു, മുമ്പത്തെ വിൽപ്പനയുടെയും B യ്ക്ക് കൈമാറ്റം ചെയ്തതിൻറെയും വസ്തു വെളിപ്പെടുത്താതെ, Z ലേക്ക് അത് വിൽക്കുകയോ പണയപ്പെടുത്തുകയോ ചെയ്യുന്നു, കൂടാതെ Z യിൽ നിന്ന് വാങ്ങൽ അല്ലെങ്കിൽ മോർട്ട്ഗേജ് പണം സ്വീകരിക്കുന്നു. A IPC യുടെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് കുറ്റം ചെയ്തിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 415 IPC

സെക്ഷൻ 415 IPC

B:-Section 420 IPC

സെക്ഷൻ 420 IPC

C:-Section 421 IPC

സെക്ഷൻ 421 IPC

D:-Section 423 IPC

സെക്ഷൻ 423 IPC

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Assisting in the concealment or disposal of stolen property, knowing it to be stolen, is dealt under which section of IPC?

മോഷ്ടിക്കപ്പെട്ട സ്വത്ത് മോഷ്ടിക്കപ്പെട്ടതാണെന്ന് അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് അത് മറച്ചുവെക്കുന്നതിനോ നശിപ്പിക്കുന്നതിനോ സഹായിക്കുന്നത് IPC യുടെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ്?

A:-Section 411

സെക്ഷൻ 411

B:-Section 412

സെക്ഷൻ 412

C:-Section 414

സെക്ഷൻ 414

D:-Section 430

സെക്ഷൻ 430

Correct Answer:- Option-C

Question57:-X threatens to publish a defamatory libel concerning Y unless Y gives him money. He thus induces Z to give him money. X has committed _____

Y പണം നൽകിയില്ലെങ്കിൽ Y യെക്കുറിച്ച് അപകീർത്തികരമായ ഒരു അപകീർത്തി പ്രസിദ്ധീകരിക്കുമെന്ന് X ഭീഷണിപ്പെടുത്തുന്നു. അങ്ങനെ അയാൾ Z യെ പണം നൽകാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നു. X ചെയ്തത് _____

A:-Defamation

മാനനഷ്ടം

B:-Extortion

പിടിച്ചുപറി

C:-Cheating

വഞ്ചന

D:-Criminal force

ക്രിമിനൽ ബലപ്രയോഗം

Correct Answer:- Option-B

Question58:-One of the most important cases in which Supreme Court was faced with the legality of euthanasia

സുപ്രീം കോടതിയെ എൻതനേഷ്യയുടെ നിയമസാധുതയ്ക്ക് വിധേയമാക്കിയ ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ട കേസുകളിൽ ഒന്ന്

A:-Aruna Ramachandra Shanbaug v. Union of India, 2011

അരുണ രാമചന്ദ്ര ഷാൻബാഗ് V. യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ, 2011

B:-Maneka Gandhi v. Union of India, 1978

മേനക ഗാന്ധി V. യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ, 1978

C:-Kesavananda Bharati v. State of Kerala, 1978

കേശവാനന്ദ ഭാരതി V. കേരള സംസ്ഥാനം, 1978

D:-Naz Foundation v. Government of NCT of Delhi, 2009

നാസ് ഫൗണ്ടേഷൻ V. ഡൽഹി സർക്കാർ, 2009

Correct Answer:- Option-A

Question59:-X dictates his Will to Y. Y intentionally writes down a different legatee from the legatee named by X and by representing to X that he has prepared the Will according to his instructions, induces X to sign the Will. A has committed.

X തൻറെ വിൽപത്രം Y യോട് നിർദ്ദേശിക്കുന്നു. X ഉം Y ഉം പേരുള്ള ലെഗേറ്റിയിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്തമായ ഒരു ലെഗേറ്റിനെ X ഉം തൻറെ നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കനുസരിച്ച് വിൽപത്രം തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ടെന്ന് X നെ പ്രതിനിധീകരിച്ച് എഴുതുന്നു, X െന വിൽപത്രത്തിൽ ഒപ്പിടാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നു. Y കുറ്റം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

A:-Cheating

വഞ്ചന

B:-Forgery

വ്യാജരേഖ ചമയ്ക്കൽ

C:-Criminal breach of trust

ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം

D:-Fraudulent deed

വഞ്ചനാപരമായ പ്രവൃത്തി

Correct Answer:- Option-B

Question60:-"Motive is something which prompts a man to form an intention" was discussed in which of the following cases?

"പ്രേരണ എന്നത് ഒരു മനുഷ്യനെ ഒരു ഉദ്ദേശ്യം രൂപപ്പെടുത്താൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്ന ഒന്നാണ്" എന്ന് ഇനിപ്പറയുന്ന കേസുകളിൽ ചർച്ച ചെയ്യപ്പെട്ടു?

A:-Om Prakash v. State of Uttaranchal (2003) ISCC 648

ഓം പ്രകാശ് V. ഉത്തരാഞ്ചൽ സംസ്ഥാനം (2003) ISCC 648

B:-Yunis v. State of Madhya Pradesh (2003) ISCC 425

യൂനിസ് V. മധ്യപ്രദേശ് സംസ്ഥാനം (2003) ISCC 425

C:-Basdev v. State of Pepsu AIR 1956 SC 488

ബസ്ദേവ് V. പെപ്പൂ സംസ്ഥാനം AIR 1956 SC 488

D:-State of Punjab v. Meattle AIR 1967 Punj 74

പഞ്ചാബ് സംസ്ഥാനം V. മീറ്റിൽ AIR 1967 Punj 74

Correct Answer:- Option-C

Question61:-Identify the incorrect statement(s) regarding the right of private defence under the Indian Penal Code :

(I) Nothing is an offence which is done in exercise of right of private defence under Indian Penal Code

(II) A person has right to defend his own body only and not the body of others

(III) Right of private defence is extended to cause death in defamation cases

(IV) A person has right of private defence even where there is time to have recourse to the protection of the public authorities

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമപ്രകാരം സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശത്തെക്കുറിച്ചുള്ള തെറ്റായ പ്രസ്താവന(കൾ) തിരിച്ചറിയുക

(I) ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമപ്രകാരം സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട് ചെയ്യുന്ന ഒന്നും കുറ്റകൃത്യമല്ല

(II) മറ്റുള്ളവരുടെ ശരീരത്തെ സംരക്ഷിക്കാൻ ഒരു വ്യക്തിക്ക് സ്വന്തം ശരീരത്തെ മാത്രമേ സംരക്ഷിക്കാൻ അവകാശമുള്ളൂ

(III) മാനനഷ്ട കേസുകളിൽ മരണത്തിന് കാരണമാകുന്ന തരത്തിൽ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം വ്യാപിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു

(IV) അധികാരികളുടെ സംരക്ഷണം തേടാൻ സമയമുണ്ടെങ്കിൽ പോലും ഒരു വ്യക്തിക്ക് സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശമുണ്ട്

A:-Only III is incorrect

III മാത്രം തെറ്റാണ്

B:-I, II and III are incorrect

I, II, III എന്നിവ തെറ്റാണ്

C:-II, III and IV are incorrect

II, III, IV എന്നിവ തെറ്റാണ്

D:-All statements are incorrect

എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Act caused by inducing a person to believe that he will be rendered an object of Divine displeasure is dealt under

ദൈവിക അപ്രീതിക്ക് പാത്രമാകുമെന്ന് ഒരു വ്യക്തിയെ വിശ്വസിപ്പിക്കുന്നതിലൂടെ ഉണ്ടാകുന്ന പ്രവൃത്തി പരിഗണിക്കപ്പെടുന്നു

A:-Section 506 of IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 506

B:-Section 507 of IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 507

C:-Section 508 of IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 508

D:-Section 509 of IPC

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 509

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Whoever, being the husband or the relative of the husband of a woman, subjects such woman to cruelty shall be punished with _____

ഒരു സ്ത്രീയുടെ ഭർത്താവോ ഭർത്താവിൻറെ ബന്ധുവോ ആയതിനാൽ, അത്തരം സ്ത്രീയെ ക്രൂരതയ്ക്ക് വിധേയമാക്കുന്ന ആർക്കും ശിക്ഷ ലഭിക്കും

A:-Imprisonment for up to 1 year and fine

1 വർഷം വരെ തടവും പിഴയും

B:-Imprisonment for up to 3 years and fine

3 വർഷം വരെ തടവും പിഴയും

C:-Imprisonment for life

ജീവപര്യന്തം തടവ്

D:-Fine only

പിഴ മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question64:-When a woman is taken with the consent of the person who has the care of her, it does not come within enticing or taking away under section 498 was discussed in which of the following cases?

ഒരു സ്ത്രീയെ അവളുടെ പരിചരണം നൽകുന്ന വ്യക്തിയുടെ സമ്മതത്തോടെ കൊണ്ടുപോകുമ്പോൾ, അത് സെക്ഷൻ 498 പ്രകാരമുള്ള വശീകരിക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ പിടിച്ചുകൊണ്ടുപോകൽ പരിധിയിൽ വരുന്നില്ല, താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ചർച്ച ചെയ്യുന്നത്?

A:-Alamgir v. State of Bihar (1959)

ആലംഗിർ V. ബീഹാർ സംസ്ഥാനം (1959)

B:-Prahlaad Barman v. Emperor (1930)

പ്രഹ്ലാദ് ബർമൻ V. ചക്രവർത്തി (1930)

C:-Abdul Rahman v. Emperor (1935)

അബ്ദുൾ റഹ്മാൻ V. ചക്രവർത്തി (1935)

D:-Janendra Nath Dey v. Khitish Chandra Dey (1935)

ജനേന്ദ്ര നാഥ് ഡേ V. ഖിതിഷ് ചന്ദ്ര ഡേ (1935)

Correct Answer:- Option-C

Question65:-What is the maximum punishment under Section 122 IPC?

IPC സെക്ഷൻ 122 പ്രകാരമുള്ള പരമാവധി ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-Death penalty

വധശിക്ഷ

B:-Imprisonment for life

ജീവപര്യന്തം തടവ്

C:-Imprisonment up to 20 years

20 വർഷം വരെ തടവ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Altering appearance of Indian coin is dealt under

ഇന്ത്യൻ നാണയത്തിന്റെ രൂപം മാറ്റുന്നത് പരിഗണിക്കും

A:-Section 248 IPC

സെക്ഷൻ 248 IPC

B:-Section 249 IPC

സെക്ഷൻ 249 IPC

C:-Section 250 IPC

സെക്ഷൻ 250 IPC

D:-Section 251 IPC

സെക്ഷൻ 251 IPC

Correct Answer:- Option-B

Question67:-For the offense of abetment to be complete

പ്രേരണാ കുറ്റം പൂർത്തിയാകണമെങ്കിൽ

A:-It is necessary that the act abetted should be committed successfully.

പ്രേരണാ കുറ്റം വിജയകരമായി നടത്തേണ്ടത് അത്യാവശ്യമാണ്.

B:-It is necessary that the act abetted should be committed though unsuccessfully.

പ്രേരണാ കുറ്റം വിജയിച്ചെങ്കിലും നടത്തേണ്ടത് അത്യാവശ്യമാണ്.

C:-It is not necessary that the act abetted should be committed.

പ്രേരണാ കുറ്റം ചെയ്യണമെന്നില്ല.

D:-The abettor must be physically present during the commission of the offence.

കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുമ്പോൾ പ്രേരണാ കുറ്റം ചെയ്യുന്നയാൾ ശാരീരികമായി സന്നിഹിതനായിരിക്കണം

Correct Answer:- Option-C

Question68:-A voluntarily throws into a river a ring belonging to Z, with the intention of thereby causing wrongful loss to Z. A has committed

Z ന് തെറ്റായ നഷ്ടം വരുത്തിവയ്ക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ A സാമ്യമായ Z യുടെ ഒരു മോതിരം നദിയിലേക്ക് എറിയുന്നു. A _____ ചെയ്യും.

A:-Force

ബലപ്രയോഗം

B:-Criminal force

ക്രിമിനൽ ബലപ്രയോഗം

C:-Assault

ആക്രമണം

D:-Mischief

ദുഷ്പ്രതി

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Z dies in possession of furniture and money. His servant A, before the money comes into the possession of any person entitled to such possession, dishonestly misappropriates it. Which offence has A committed?

Z പരിണിമിതം പണവും കൈവശം വച്ചിരിക്കെ മരിക്കുന്നു. കൈവശം വയ്ക്കാൻ അർഹതയുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിയുടെയും കൈവശം പണം എത്തുന്നതിനുമുമ്പ്, അവന്റെ ദാസൻ A അത് സത്യസന്ധതയില്ലാത്ത ദുരുപയോഗം ചെയ്യുന്നു. ഏത് കുറ്റകൃത്യമാണ് A ചെയ്തത്?

A:-Section 402 IPC

സെക്ഷൻ 402 IPC

B:-Section 403 IPC

സെക്ഷൻ 403 IPC

C:-Section 404 IPC

സെക്ഷൻ 404 IPC

D:-Section 405 IPC

സെക്ഷൻ 405 IPC

Correct Answer:- Option-C

Question70:-A meets Z on the highway, shows a pistol and demands Z's purse. Z, out of fear of instant hurt, surrenders his purse. Which offence has A committed?

A ഹൈവേയിൽ Z യെ കണ്ടുമുട്ടുന്നു, ഒരു പിസ്റ്റൾ കാണിക്കുന്നു, Z ന്റെ പൂർ ആവശ്യപ്പെടുന്നു. തൽക്ഷണ പരിക്കേൽക്കുമെന്ന് ഭയന്ന് Z തന്റെ പൂർ കീഴടങ്ങുന്നു. ഏത് കുറ്റകൃത്യമാണ് A ചെയ്തത്?

A:-Theft

മോഷണം

B:-Extortion

പിടിച്ചുപറി

C:-Robbery

കവർച്ച

D:-Dacoity

കൊള്ള

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Section 4 IPC mainly deals with _____

സെക്ഷൻ 4 IPC പ്രധാനമായും കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-General exceptions to criminal liability

ക്രിമിനൽ ബാധ്യതയുള്ള പൊതുവായ ഒഴിവാക്കലുകൾ

B:-Extra-territorial application of the IPC

IPC യുടെ എക്സ്ട്രാ-ടെറിറ്റോറിയൽ പ്രയോഗം

C:-Special offences against the State

സ്റ്റേറ്റിനെതിരായ പ്രത്യേക കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

D:-Punishment for abetment of offences abroad

വിദേശ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് പ്രേരിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Against which of the following offences is the right of private defence of property NOT available?

താഴെപ്പറയുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ഏതിനാണ് സ്വത്തിന്റെ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം ലഭ്യമല്ലാത്തത്?

A:-Criminal trespass

ക്രിമിനൽ അതിക്രമം

B:-Mischief

കുഴപ്പം

C:-Theft

മോഷണം

D:-Criminal breach of trust

ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Identify the pair that is not correctly matched

ശരിയായി പൊരുത്തപ്പെടാത്ത ജോഡി തിരിച്ചറിയുക

A:-Necessity - R v Dudley and Stephens

ആവശ്യകത - ആർ V ഡഡ്ലിയും സ്റ്റീഫൻസും

B:-Accident - D.P.P. v Beard

അപകടം - ഡി.പി.പി. V ബേർഡ്

C:-Insanity - M'Naghten Case

ഭ്രാന്ത് - എം'നാഗ്തൻ കേസ്

D:-Intoxication - Basudev v State of Pepsu

ലഹരി - ബസുദേവ് V പെപ്പു സംസ്ഥാനം

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Section 35 IPC deals with

സെക്ഷൻ 35 IPC കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-Acts done with criminal knowledge or intention

ക്രിമിനൽ അറിവോടെയോ ഉദ്ദേശ്യത്തോടെയോ ചെയ്ത പ്രവൃത്തികൾ

B:-Acts by several persons in execution of a conspiracy

ഋഢാഭാഷന നടത്തുന്നതിനായി നിരവധി വ്യക്തികൾ ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തികൾ

C:-Acts done with criminal negligence

ക്രിമിനൽ അവഗണനയോടെ ചെയ്ത പ്രവൃത്തികൾ

D:-Acts done under mistake of fact

വസ്തുതാപരമായ തെറ്റിദ്ധാരണയോടെ ചെയ്ത പ്രവൃത്തികൾ

Correct Answer:- Option-A

Question75:-The maximum punishment under Section 188 IPC, if disobedience merely causes obstruction, annoyance, or Injury, is :

അനുസരണക്കേട് തടസ്സം, ശല്യം അല്ലെങ്കിൽ പരിക്ക് എന്നിവയ്ക്ക് കാരണമാകുന്നുണ്ടെങ്കിൽ, IPC സെക്ഷൻ 188 പ്രകാരം പരമാവധി ശിക്ഷ ഇതാണ് :

A:-1 year

1 വർഷം

B:-1 month

1 മാസം

C:-6 months

6 മാസം

D:-2 years

2 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Even if no overt act is imputed to a particular person, the presence of the accused as part of an unlawful assembly is sufficient for conviction under Section 149 IPC. Which case illustrates this principle?

ഒരു പ്രത്യേക വ്യക്തിക്കെതിരെ പരസ്യമായ ഒരു പ്രവൃത്തിയും ചുമത്തിയിട്ടില്ലെങ്കിലും, നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു സമ്മേളനത്തിന്റെ ഭാഗമായി പ്രതിയുടെ സാന്നിധ്യം IPC സെക്ഷൻ 149 പ്രകാരം കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് തെളിയിക്കാൻ പര്യാപ്തമാണ്. ഏത് കേസാണ് ഈ തത്വത്തെ ചിത്രീകരിക്കുന്നത്?

A:-K.M. Nanavati v. State of Maharashtra

കെ.എം. നാനാവതി V. മഹാരാഷ്ട്ര സംസ്ഥാനം

B:-Yunis v. State of Madhya Pradesh

യൂനിസ് V. മധ്യപ്രദേശ് സംസ്ഥാനം

C:-State of Rajasthan v. Kashi Ram

രാജസ്ഥാൻ സംസ്ഥാനം V. കാശി റാം

D:-Bachan Singh v. State of Punjab

ബച്ചൻ സിംഗ് V. പഞ്ചാബ് സംസ്ഥാനം

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Section 310 IPC provides the definition of :

സെക്ഷൻ 310 IPC ഇനിപ്പറയുന്നവയുടെ നിർവ്വചനം നൽകുന്നു :

A:-Rioting

കലഹം

B:-Affray

കലാപം

C:-Thug

തഗ്

D:-Mischief

കുഴപ്പം

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Section 153 A IPC deals with:

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 153 A കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്:

A:-Public nuisance

പൊതു ശല്യം

B:-Promoting enmity between groups on grounds of religion, etc.

മതത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഗ്രൂപ്പുകൾക്കിടയിൽ ശത്രുത വളർത്തൽ

C:-Outraging religious feelings by deliberate acts

മനഃപൂർവ്വമായ പ്രവൃത്തികൾ വഴി മതവികാരങ്ങളെ പ്രണപ്പെടുത്തൽ

D:-Sedition

രാജ്യദ്രോഹം

Correct Answer:- Option-B

Question79:-A surgeon, in good faith, tells a patient that his condition is critical, and the patient dies of shock. What is the surgeon's liability?

ഒരു സർജൻ, നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ, ഒരു രോഗിയോട് അയാളുടെ അവസ്ഥ ഗുരുതരമാണെന്നും പറയുന്നു രോഗി ഷോക്ക് മൂലം മരിക്കുന്നു. സർജന്റെ ഉത്തരവാദിത്തം എന്താണ്?

A:-Murder

കൊലപാതകം

B:-Culpable homicide

കുറ്റകരമായ നരഹത്യ

C:-No offence

കുറ്റകൃത്യമല്ല

D:-Negligent conduct

അശ്രദ്ധമായ പെരുമാറ്റം

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Section 186 of the Indian Penal Code deals with which of the following offence?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 186 ഇനിപ്പറയുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ഏതാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Disobedience to order duly promulgated by public servant

പൊതുപ്രവർത്തകൻ യഥാവിധി പ്രഖ്യാപിച്ച ഉത്തരവിനോടുള്ള അനുസരണക്കേട്

B:-Obstructing public servant in discharge of public functions

പൊതുപ്രവർത്തകനെ പൊതുപ്രവർത്തനങ്ങളിൽ നിന്ന് തടയൽ

C:-Assault or criminal force to deter public servant from discharge of duty

പൊതുപ്രവർത്തകനെ കർത്തവ്യ നിർവ്വഹണത്തിൽ നിന്ന് തടയുന്നതിന് ആക്രമണം അല്ലെങ്കിൽ ക്രിമിനൽ ബലപ്രയോഗം

D:-Omission to assist public servant when bound by law to give assistance

നിയമം അനുസരിച്ച് സഹായം നൽകാൻ ബാധ്യസ്ഥനായിരിക്കുമ്പോൾ പൊതുപ്രവർത്തകനെ സഹായിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Which one of the following is an inchoate offence?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു ഇഞ്ചോറേറ്റ് കുറ്റകൃത്യം?

A:-Cheating

വഞ്ചന

B:-Criminal Conspiracy

ക്രിമിനൽ കൂലാശ്ചാര

C:-Criminal breach of trust

ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം

D:-Riot

കലാപം

Correct Answer:- Option-B

Question82:-Breach of contract to attend on and supply wants of a helpless person (due to youth, unsoundness of mind, disease, or bodily weakness) is punishable under which Section of the IPC?

നിസ്സഹായനായ ഒരു വ്യക്തിയുടെ (യുവത്വം, മാനസികാരോഗ്യക്കുറവ്, രോഗം അല്ലെങ്കിൽ ശാരീരിക ബലഹീനത എന്നിവ കാരണം) ആവശ്യങ്ങൾ നിറവേറ്റുന്നതിനും വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനുമുള്ള കരാർ ലംഘനം IPC യിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്?

A:-Section 489 IPC

സെക്ഷൻ 489 IPC

B:-Section 490 IPC

സെക്ഷൻ 490 IPC

C:-Section 491 IPC

സെക്ഷൻ 491 IPC

D:-Section 492 IPC

സെക്ഷൻ 492 IPC

Correct Answer:- Option-C

Question83:-In which case did the Supreme Court hold that the act of the accused slapping a woman on her posterior in a public gathering amounted to an offence under Section 509 of the IPC?

പൊതുയോഗത്തിൽ ഒരു സ്ത്രീയുടെ പിൻഭാഗത്ത് തല്ലിയ പ്രതിയുടെ പ്രവൃത്തി IPC യിലെ സെക്ഷൻ 509 പ്രകാരം കുറ്റകരമാണെന്ന് സുപ്രീം കോടതി വിധിച്ചത് ഏത് കേസിലാണ്?

A:-Vishaka v. State of Rajasthan (1997)

വിശാഖ V. രാജസ്ഥാൻ സംസ്ഥാനം (1997)

B:-Rupan Deol Bajaj v. K.P.S. Gill (1995)

രൂപാൻ ഡിയോൾ ബജാജ് V. കെ.പി.എസ്. ഗിൽ (1995)

C:-State of Punjab v. Gurmit Singh (1996)

പഞ്ചാബ് സംസ്ഥാനം V. ഗുർമിത് സിംഗ് (1996)

D:-Apparel Export Promotion Council v. A.K. Chopra (1999)

വസ്ത്ര കയറ്റുമതി പ്രമോഷൻ കൗൺസിൽ V. എ.കെ. ചോപ്ര (1999)

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Whoever, in a state of intoxication, appears in a public place or a place where he is not allowed, and conducts himself so as to cause annoyance to any person, is punishable under:

ലഹരിയിലായിരിക്കുന്ന ഒരാൾ പൊതുസ്ഥലത്തോ അനുവാദനിയമമില്ലാത്ത സ്ഥലത്തോ പ്രത്യക്ഷപ്പെടുകയും ആരെയെങ്കിലും ശല്യപ്പെടുത്തുന്ന രീതിയിൽ പെരുമാറുകയും ചെയ്താൽ അയാൾക്ക് ഇനിപ്പറയുന്നവ പ്രകാരം ശിക്ഷ ലഭിക്കും:

A:-Section 268 IPC

സെക്ഷൻ 268 IPC

B:-Section 290 IPC

സെക്ഷൻ 290 IPC

C:-Section 294 IPC

സെക്ഷൻ 294 IPC

D:-Section 510 IPC

സെക്ഷൻ 510 IPC

Correct Answer:- Option-D

Question85:-Under the Indian Penal Code, theft is defined by several essential elements. Which one of the following elements is NOT required to establish the offence of theft?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമപ്രകാരം, മോഷണത്തെ നിരവധി അവശ്യ ഘടകങ്ങൾ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നു. മോഷണകൃം സ്ഥാപിക്കുന്നതിന് ഇനിപ്പറയുന്ന ഘടകങ്ങളിൽ ഏതാണ് ആവശ്യമില്ലാത്തത്?

A:-Moving of property

സ്വത്ത് കൈമാറ്റം

B:-Dishonest intention

സത്യസന്ധമല്ലാത്ത ഉദ്ദേശ്യം

C:-Without consent

സമ്മതമില്ലാതെ

D:-Use of force or violence

ബലപ്രയോഗമോ അക്രമമോ

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Which section of the Indian Penal Code deals with consent that is known to be given under fear or misconception?

ഭയം അല്ലെങ്കിൽ തെറ്റിദ്ധാരണയുടെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ നൽകുന്നതായി അറിയപ്പെടുന്ന സമ്മതത്തെക്കുറിച്ച് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?

A:-Section 90

സെക്ഷൻ 90

B:-Section 91

സെക്ഷൻ 91

C:-Section 92

സെക്ഷൻ 92

D:-Section 93

സെക്ഷൻ 93

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Which one of the following cases is not related to Section 84, Indian Penal Code?

താഴെപ്പറയുന്ന കേസുകളിൽ ഏതാണ് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 84 മായി ബന്ധമില്ലാത്തത്?

A:-T.N. Lakshmaiah v. State of Karnataka (2002)

ടി.എൻ. ലക്ഷ്മയ്യ V. കർണാടക സംസ്ഥാനം (2002)

B:-R v. Dudley and Stephens (1884)

ആർ V. ഡഡ്ലിയും സ്റ്റീഫൻസും (1884)

C:-Shrikant Anandrao Bhosale v. State of Maharashtra (2003)

ശ്രീകാന്ത് ആനന്ദറാവു ഭോസാലെ V. മഹാരാഷ്ട്ര സംസ്ഥാനം (2003)

D:-Gajraj Singh v. State of Rajasthan (1999)

ഗജരാജ് സിംഗ് V. രാജസ്ഥാൻ സംസ്ഥാനം (1999)

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Cohabitation caused by a man deceitfully inducing a belief of lawful marriage is punishable under which Section of the IPC?

നിയമാനുസൃത വിവാഹത്തെക്കുറിച്ചുള്ള വിശ്വാസം വഞ്ചനാപരമായി പ്രേരിപ്പിച്ചുകൊണ്ട് ഒരു പുരുഷൻ നടത്തുന്ന സഹവാസം IPC യുടെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്?

A:-Section 375

സെക്ഷൻ 375

B:-Section 493

സെക്ഷൻ 493

C:-Section 496

സെക്ഷൻ 496

D:-Section 497

സെക്ഷൻ 497

Correct Answer:- Option-B

Question89:-What is the maximum term of imprisonment prescribed for the offence of affray?

കൂട്ടക്കാല എന്ന കുറ്റത്തിന് നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ട പരമാവധി തടവ് കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question90:-In Ram Gulam Chaudhury v. State of Bihar (2001), the Supreme Court held that:

റാം ഗുലാം ചൗധരി V. ബിഹാർ സംസ്ഥാനം (2001) എന്ന കേസിൽ, സുപ്രീം കോടതി ഇങ്ങനെ വിധിച്ചു:

A:-Conviction for murder is not possible without medical evidence

മെഡിക്കൽ തെളിവുകൾ ഇല്ലാതെ കൊലപാതകത്തിനുള്ള ശിക്ഷ സാധ്യമല്ല

B:-Conviction for murder is not possible unless the corpus delicti is recovered

കോർപ്പസ് ഡെലിക്റ്റി വീണ്ടെടുക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ കൊലപാതകത്തിനുള്ള ശിക്ഷ സാധ്യമല്ല

C:-Conviction for murder can be sustained even without recovery of the corpus delicti, if direct or circumstantial evidence proves death and guilt

നേരിട്ടുള്ളതോ സാഹചര്യപരമായതോ ആയ തെളിവുകൾ മരണവും കുറ്റബാധവും തെളിയിക്കുന്നുണ്ടെങ്കിൽ, കോർപ്പസ് ഡെലിക്റ്റി വീണ്ടെടുക്കാതെ പോലും കൊലപാതകത്തിനുള്ള ശിക്ഷ നിലനിർത്താൻ കഴിയും

D:-Motive alone is sufficient to convict for murder

കൊലപാതകത്തിന് ശിക്ഷിക്കാൻ ഉദ്ദേശ്യം മാത്രം മതി

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Disclosure of identity of the victims of certain offences has been declared as punishable under which Section of the IPC?

ചില കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ ഇരകളുടെ പേര് വെളിപ്പെടുത്തുന്നത് IPC യിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് ശിക്ഷാർഹമായി പ്രഖ്യാപിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 228 IPC

IPC യിലെ സെക്ഷൻ 228

B:-Section 228A IPC

IPC യിലെ സെക്ഷൻ 228A

C:-Section 229 IPC

IPC യിലെ സെക്ഷൻ 229

D:-Section 229A IPC

IPC യിലെ സെക്ഷൻ 229A

Correct Answer:- Option-B

Question92:-A book is deemed to be obscene under IPC if it is :

ഒരു പുസ്തകം IPC പ്രകാരം അശ്ലീലമായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു, അത് ഇനിപ്പറയുന്നതാണെങ്കിൽ

A:-Lascivious

കാമഭ്രാന്തൻ

B:-Appeals to prurient interest

വിലകെട്ട താൽപ്പര്യത്തെ ആകർഷിക്കുന്നു

C:-Has a tendency to deprave and corrupt

വഷളാക്കാനും അശീമതി നടത്താനുമുള്ള പ്രവണതയുണ്ട്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question93:-A informs a Magistrate that Z, a police-officer, subordinate to such Magistrate, has been guilty of neglect of duty or misconduct, knowing such information to be false, and knowing it to be likely that the information will cause the Magistrate to dismiss Z.

മജിസ്ട്രേറ്റിന് കീഴിലുള്ള ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനായ Z, കടമ അധ്വാനമോ ദുഷ്ടതയോ ചെയ്തതിന് കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് A ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിനെ അറിയിക്കുന്നു, അത്തരം വിവരങ്ങൾ തെറ്റാണെന്ന് അറിയുകയും, ആ വിവരങ്ങൾ മജിസ്ട്രേറ്റ് Z പിരിച്ചുവിടാൻ കാരണമാകുമെന്ന് അറിയുകയും ചെയ്യുന്നു.

A:-Section 182 of IPC

IPC യിലെ സെക്ഷൻ 182

B:-Section 177 of IPC

IPC യിലെ സെക്ഷൻ 177

C:-Section 191 of IPC

IPC യിലെ സെക്ഷൻ 191

D:-Section 192 of IPC

IPC യിലെ സെക്ഷൻ 192

Correct Answer:- Option-A

Question94:-All except one is a true statement about legal mens rea. Identify the false one.

ഒന്ന് ഒഴികെയുള്ളതെല്ലാം നിയമപരമായ പുരുഷ പക്ഷത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ഒരു യഥാർത്ഥ പ്രസ്താവനയാണ്. തെറ്റായത് തിരിച്ചറിയുക.

A:-Legal mens rea refers to the guilty intention or knowledge required by law to constitute a particular offence

നിയമപരമായ പുരുഷ പക്ഷം എന്നത് ഒരു പ്രത്യേക കുറ്റകൃത്യമായി മാറാൻ നിയമം ആവശ്യപ്പെടുന്ന കുറ്റബാധത്തെക്കുറിച്ച് അറിവിനെയോ സൂചിപ്പിക്കുന്നു

B:-Legal mens rea is the same in every offence under the IPC

IPC പ്രകാരമുള്ള എല്ലാ കുറ്റകൃത്യങ്ങളിലും നിയമപരമായ പുരുഷ പക്ഷം ഒന്നാണ്

C:-Legal mens rea means the mental element prescribed by the statute for each specific crime

നിയമപരമായ പുരുഷ പക്ഷം എന്നാൽ ഓരോ പ്രത്യേക കുറ്റകൃത്യത്തിനും ചട്ടം നിർദ്ദേശിക്കുന്ന മാനസിക ഘടകമാണ്

D:-Legal mens rea may vary depending on whether the offence requires intention, knowledge, recklessness, or negligence

കുറ്റകൃത്യത്തിന് ഉദ്ദേശ്യം, അറിവ്, അശ്രദ്ധ അല്ലെങ്കിൽ അശ്രദ്ധ ആവശ്യമുണ്ടോ എന്നതിനെ ആശ്രയിച്ച് നിയമപരമായ പുരുഷ പക്ഷം വ്യത്യാസപ്പെടാം

Correct Answer:- Option-B

Question95:-The key condition under Section 87 IPC for an act to be excused is that

IPC സെക്ഷൻ 87 പ്രകാരം ഒരു പ്രവൃത്തിയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാകുന്നതിനുള്ള പ്രധാന വ്യവസ്ഥ ഇതാണ്

A:-The act is intended to cause grievous hurt but not death

മരണത്തിനല്ല, ഗുരുതരമായ പരിക്കോൽപ്പിക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുള്ളതാണ് പ്രവൃത്തി

B:-The act is done with consent and is not intended or known to cause death or grievous hurt

സമ്മതത്തോടെയാണ് പ്രവൃത്തി ചെയ്യുന്നത്, മരണത്തിനോ ഗുരുതരമായ പരിക്കോൽപ്പിക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുള്ളതോ അറിയുന്നതോ അല്ല

C:-The act is done to punish someone

ആരെങ്കിലും ശിക്ഷിക്കാനാണ് പ്രവൃത്തി

D:-The act is done under intoxication

ലഹരിയിലാണ് പ്രവൃത്തി ചെയ്യുന്നത്

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Whoever knowingly joins or continues in any assembly of five or more persons likely to cause a disturbance of the public peace, after such assembly has been lawfully commanded to disperse, shall be punished under:

അഞ്ചോ അതിലധികമോ ആളുകളുടെ ഒരു സമ്മേളനം പിരിഞ്ഞുപോകാൻ നിയമപരമായി ഉത്തരവിട്ടതിനുശേഷം, പൊതുസമാധാനത്തിന് ഭംഗം വരുത്താൻ സാധ്യതയുള്ള ഏതെങ്കിലും സമ്മേളനത്തിൽ അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് ചേരുകയോ തുടരുകയോ ചെയ്യുന്നയാൾക്ക് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രകാരം ശിക്ഷ ലഭിക്കും.

A:-Section 148 Indian Penal Code

സെക്ഷൻ 148 ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ്

B:-Section 149 Indian Penal Code

സെക്ഷൻ 149 ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ്

C:-Section 150 Indian Penal Code

സെക്ഷൻ 150 ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ്

D:-Section 151 Indian Penal Code

സെക്ഷൻ 151 ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question97:-Culpable homicide is not murder if done under

കുറ്റകരമായ കൊലപാതകം കൊലപാതകമല്ലെങ്കിൽ

A:-Intoxication

ലഹരി ഉപയോഗം

B:-Sudden and grave provocation

പെട്ടെന്നുള്ളതും ഗുരുതരമായതുമായ പ്രകോപനം

C:-Irresistible impulse

തടയാനാവാത്ത പ്രേരണ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question98:-'A' puts his hand in the pocket of 'B' to steal money, but the pocket was empty. 'A' is guilty of

'A' പണം മോഷ്ടിക്കാൻ 'B' യുടെ പോക്കറ്റിൽ കൈ വയ്ക്കുന്നു, പക്ഷേ പോക്കറ്റ് കാലിയായിരുന്നു. 'A' കുറ്റക്കാരനാണ്

A:-Theft

മോഷണം

B:-Attempt to commit theft

മോഷണ ശ്രമം

C:-Mischief

കുഴപ്പം

D:-No offence

കുറ്റമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question99:-How many types of punishment have been prescribed under the Indian Penal Code?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമപ്രകാരം എത്ര തരം ശിക്ഷകൾ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുണ്ട്?

A:-Three

മൂന്ന്

B:-Six

ആറ്

C:-Five

അഞ്ച്

D:-Seven

ഏഴ്

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Section 82 of IPC provides that nothing is an offence which is done by a child under

IPC സെക്ഷൻ 82 പ്രകാരം _____ ഒരു കുട്ടി ചെയ്യുന്ന ഒരു കാര്യവും കുറ്റകൃത്യമല്ല

A:-Six years of age

ആറ് വയസ്സ് തികയാത്തത്

B:-Seven years of age

ഏഴ് വയസ്സ് തികയാത്തത്

C:-Ten years of age

പത്ത് വയസ്സ് തികയാത്തത്

D:-Twelve years of age

പന്ത്രണ്ട് വയസ്സ് തികയാത്തത്

Correct Answer:- Option-B